
н ий слэлий н
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

№ 1 -ОНЫ сарын ^ е д ө р Дугаар. Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Спортын хорооны 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн 
иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын 
хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн 
хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр 
зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2021 оны 
03 дугаар сарын 05-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 8,656,712 /найман сая зургаан зуун тавин зургаан мянга 
долоон зуун арван хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан 
хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Нийслэлийн Спортын хороо 
/Ж.Ганболд/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй 14 нэртөрлийн 8,656,712/найман сая зургаан зуун 
тавин зургаан мянга долоон зуун арван хоёр/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
эргэлтийн бус хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн 
өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Нийслэлийн Спортын хороо /Ж.Ганболд/- т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй өрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
/Д.Төмөрбаатар/-т даалгасугай.

М.БАЯРАА

Ш 0 0 П 0 0 0 1 1 9



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2021 оны $  дугаар сарын ./ .̂өдрийн

Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

дугаар тушаалын хавсралт

д
Вайгууллагын нэр: Нийслэлийн Спорт хороо

Д/д Хөрөнгийн төрөл Марк,
үзүүлэлт

Ашиглалтанд 
орсон огноо

Хэмжих
нэгж

Тоо
ширхэг Нэгжийн үнэ Нийт

бүртгэлийн үнэ
Хуримтлагдсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ

Э БХХХ
комисс

ын
хурлын

Машин тоног төхөөрөмж

1 Электрон самбар 
цаг Хятад 2012.12.05 ш 1 1,300,000 1,300,000 1,300,000 . татах

2 Канон 12-15 Сапол 2003.03.27 ш 1 1,675,800 1,675,800 1,675,800 - татах
3 Компьютер Р-4 На1ег 2011.12.30 ш 1 834,612 834,612 834,612 - татах

4 Принтер лазер 
1000 НР 2003.10.31 ш 1 350,000 350,000 350,000 . татах

5 Приствка А м а 1997.07.15 ш 1 100,000 100,000 100,000 - татах
6 Процессор ОеИ ОеН 2010.12.31 ш 2 559,000 1,118,000 1,118,000 - татах
7 Телевизор Тплйгол 1995.07.01 ш 1 237,800 237,800 237,800 - татах

8 Принтер
Ерзоп230 Ерзоп 2008.07.01 ш 1 235,000 235,000 235,000 татах

9 Скайнер Сапоп 
Ыс!е Сапоп 2012.12.05 ш 1 121,000 121,000 121,000 . татах

10 Цахилгаан жин, 
өндөр хэмжигч Хятад 2012.12.05 ш 1 95,000 95,000 95,000 татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 11 5,508,212 6,067,212 6,067,212 татах
Тавилга, эд хогшил

11 Дарга ширээ шар Хятад 2010.10 01 ш 1 350,000 350,000 350,000 татах

12 Зөвөлгөөний 
ширээ шар Хятад 2010.10.01 ш 1 435,500 435,500 435,500 . татах

13 Сандал Хятад 2012.12 05 ш 18 88,000 1,584,000 1,584,000 - татах



14 Сандал эвхдэг Хятад 2012.12.05 ш 8 27,500 220,000 220,000 - татах
Тавилга, эд хогшлын дун 28 901,000 2,589,500 2,589,500 - татах

Нийт дүн данснаас хасах хөрөнгийн дүн 39 6,409,212 8,656,712 8,656,712 - татах
Үүнээс : Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 3 8,656,712

Устгах хөрөнгө 39 - -


